Kjøreplan for prøveforelesning og disputas
Prøveforelesning
10-11	Disputasleder ønsker alle velkommen til prøveforelesning og introduserer doktoranden, samt bedømmelseskomiteen. Prøveforelesningen er berammet til 45 minutter. 

Etter kandidatens presentasjon, informerer disputasleder om at komiteen vil forlate lokalet for å vurdere prøveforelesningen. Disputasleder annonserer om tid og sted for disputasen, som finner sted etter lunsj.
Lunsjpause
11-12	Lunsjpause – Disputasleder sørger for at hen selv, bedømmelseskomiteen, kandidat og veiledere går til felles lunsj på Fyrhuset i P52. Dersom disputasen holdes på Campus Kjeller finner lunsjen sted i Hannas Spiseri i første etasje.  
Bord er bestilt og dere velger selv hva dere vil spise. Ph.d.-programmet faktureres. Oppgi til personalet på Fyrhuset/Hannas Spiseri at lunsjen skal settes på regning til ordrenummer: 80073680 
Disputas
12.00	Dersom prøveforelesningen ble godkjent vil disputasen avholdes etter lunsjpausen. 
Rekkefølgen på prosesjonen er: disputasleder (i kappe), førsteopponent, andreopponent, administrator av komiteen og doktorand. Publikum reiser seg for prosesjonen. Publikum kan sette seg når disputasleder begynner på sin introduksjon. 
Doktoranden og bedømmelseskomiteen skal sette seg på første rad, mens disputasleder går rett til talerstolen.
Disputasleder vil be doktoranden og førsteopponenten ta plass på talerstolene. Førsteopponent redegjør for hensikten med, og resultatene av, den vitenskapelige avhandlingen, og setter avhandlingen inn i en større faglig sammenheng. Presentasjonen skal ikke overstige 15-20 minutter.
Deretter åpner førsteopponenten for de konkrete diskusjons- og ankepunktene i avhandlingen, og som doktoranden skal svare for. Tidsrammen er satt til inntil 1,5 time, inkludert presentasjonen av avhandlingen. Opponenten avslutter sin opposisjon med å takke doktoranden for diskusjonen. Begge blir stående ved sine talerstoler inntil disputasleder har avsluttet denne delen av disputasen og opplyser om at det blir en 15 minutters pause. Disputasleder minner også om at dersom noen ønsker å kommentere ex auditorio, må de gi beskjed om dette til disputasens leder i løpet av pausen. 

Etter pausen
Etter pausen setter doktoranden og komiteen seg på sine plasser. Disputasleder tar plass ved sitt bord, og åpner andre del av disputasen. Disputasleder ber doktoranden og andreopponenten ta plass ved talerstolene. 
Andreopponenten kan gå rett til en diskusjon og samtale med doktoranden om spesielle tema og problemstillinger i avhandlingens innhold og utforming. Tidsrammen er satt til inntil en (1) time.

Andreopponenten avslutter sin opposisjon med å takke doktoranden for diskusjonen. Hvis noen har bedt om å kommentere ex auditorio, ber disputasleder doktoranden om å bli stående og andreopponenten om å sette seg, og opponenten ex auditorio bes ta plass ved talerstolen. Kommentarer ex auditorio kan ikke overstige 5 minutter. 

Hvis ingen har bedt om å kommentere ex auditorio, blir doktoranden stående ved sin talerstol. Disputasens leder gratulerer doktoranden med hans/hennes arbeid, takker doktorand og opponenter for diskusjonen under disputasen, takker komitémedlemmene for arbeidet, og takker forsamlingen for oppmerksomheten. 

Doktoranden får muligheten til å si noe avslutningsvis.

Disputasleder annonserer at bedømmelseskomiteen vil forlate lokalene for å avgjøre om doktorandens forsvar av avhandlingen kan godkjennes. Dersom disputas er godkjent, må komitemedlemmene signere protokollen. Komitéleder leverer signert protokoll til disputasleder. 

Når bedømmelseskomiteen kommer tilbake til lokalet, spør disputasleder komiteens administrator om disputas er godkjent. 

Disputasleder runder av med å invitere forsamlingen til mottakelsen som holdes for doktoranden i regi av doktorandens institutt.

15.00	Mottakelse 
Merk at avslutningstidspunkt er veiledende alt etter opponentenes tidsbruk.

